CMN.
Proc. no UM, E

Fis. AY

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 46Í 2020

Senhora Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador César Rocha — DC
requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário,
seja inserto nos anais da Casa, MOÇÃO DE APOIO ao DD.
Prefeito Municipal de Valinhos, Sr. Dr. Orestes Previtale Júnior
para que empenhe esforços para legalizar estacionamento
público em frente ao Condomínio Alta Vista, à Rua Vitório
Randi, nº 135, no bairro Jardim Alto da Boa Vista, no
município de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se deve ao fato de que atualmente
no local não há demarcações de sinalização de solo e

principalmente sinalização com placas de proibido estacionar.

No local já houve duas ocorrências por parte dosY
agentes de trânsito da Secretaria de Mobilidade Urbana, onde
foram aplicadas multas por irregularidades, porém, a rua em
questão é sem saída e os veículos não atrapalham o trânsito, assim

sendo, nada mais justo que sejam revogadas essas multas, até que
seja regularizado o estacionamento com as devidas sinalizações.

Lo a Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CM.
Proc. Nº no 230
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Através desta iniciativa iremos dar maior
comodidade e segurança para os usuários do local.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para
aprovação desta, subscreve-se.

Valinhos, 03 de novembro de 2020.

ENT 4 1) te |César Rocha - DC )
Vereador TD apa   Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br